国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局
税务处理决定书
桂税二稽处〔2020〕47号
柳州市德磊贸易有限公司（纳税人识别号91450200MA5KB62U94）：
我局于2019年7月9日起对你单位2016年2月至2018年12月期间涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
一、违法事实

（一)经检查，你单位在2016年2月至2018年12月期间在没有真实业务发生的情况下向柳州市钰磊矿业有限公司、广西硒津富硒农业科技有限公司2户企业开具增值税专用发票294份，金额2653145.69元，税额433132.35元，价税合计3086278.04元。具体为：

1.你单位2017年2月至7月期间向柳州市钰磊矿业有限公司（非正常户）开具增值税专用发票103份，发票代码：4500163130，发票号码：02304474-02304497、02490166-02490184、02047587-02047615、02085677-02085683、02085685-02085687、02085690-02085710，货物名称：铁矿石、铁矿精粉，数量2407.40吨，金额合计862904.90元，税额合计146694.10元，价税合计1009599.00元。其中你单位在2017年2月27日向柳州市钰磊矿业有限公司开具增值税专用发票24份，货物名称为铁矿石，数量564吨，单价358.97435897元，金额202461.60元，税额34418.40元，价税合计236880.00元；在2017年5月27日、5月29日、7月10日、7月30日、7月31日向柳州市钰磊矿业有限公司开具增值税专用发票79份，货物名称为铁矿精粉，数量1843.40吨，单价371.794871元，金额660443.30元，税额112275.70元，价税合计772719.00元，你单位未收取开具发票款项。
2.你单位2018年6月至10月期间向广西硒津富硒农业科技有限公司开具增值税专用发票191份，发票代码：4500163130，发票号码：02085711-02085726、09126851-09126855、09126857-09126878; 发票代码：4500164130，发票号码：06140554-06140561、06140563-06140582、06140584、07779398-07779424、07779426-07779431；发票代码：4500173130，发票号码：02079038-02079067、02386419-02386474；货物名称：*黑色金属矿石*铁矿精粉，数量3685.29吨，单价分别为512.93103元/吨、508.620689元/吨、482.75862元/吨、468.75元/吨，金额合计1790240.79元，税额合计286438.25元，价税合计2076679.04元。
（二）你单位上述虚开增值税专用发票行为违反了《中华人民共和国税收征收管理法》第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第二款第（一）项、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》（国家税务总局令第37号）第二十六条的规定。

二、处理决定及依据

你单位为他人虚开增值税专用发票294份，金额2653145.69元，税额433132.35元，价税合计3086278.04元。依据《中华人民共和国刑法》第二百零五条第三款、《中华人民共和国发票管理办法》第三十七条第一款、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》第三十六条、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条，《最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你单位虚开增值税专用发票税收违法行为已涉嫌犯罪，决定将你单位税收违法行为移送公安机关处理，依法追究相关人员刑事责任。
你单位如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。对行政复议决定不服的，可以依法向人民法院起诉。

         国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局
                           2020年7月16日